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PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E JASHTËZAKONSHME  

E KUVENDIT TË KOMUNËS SË ULQINIT 

 

 Mbledhja është mbajtur, më 28. 10. 2019 me fillim në orën 11:00. Kryetari hapën 

mbledhjen dhe konstaton që kjo mbledhje e jashtëzakonshme është rhirrur në bazë të kërkesës 

së Kryetarit të Komunës, numër: 01-1609/19-1 të datës 21. 10. 2019. 

 Në mbledhje kanë marrë pjesë të gjithë këshilltarët përveç: Arsim Cuca, Gazmond 

Kaleziq, Arjan Murati, Xhelal Dervishi, Majlinda Duraku, Luigj Shkrela dhe Haki Mavriq. 

 Kryetari i Kuvendit thekson që në pajtim me nenin 84 të Rregullores, e kanë lajmëruar 

që nuk mund të marrin pjesë në mbledhje këshilltarët: Arijan Murati, Xhelal Dervishi, Arsim 

Cuca, Haki Mavriq dhe Majlinda Duraku dhe  më tej ka theksuar që rendi i ditës i propozuar 

është dorëzuar me thirrjen si dhe materiali për këtë mbledhje dhe ai e ka lexuar rendin e ditës 

të propozuar siç është në thirrjen nr.: 02-253&19 të datës 24. 10. 2019 dhe pyetën se a kanë 

propozime ose ndryshime këshilltarët ose përfaqësuesit e ekzekutivit në lidhje me rendin e 

ditës të propozuar. 

 Loro Nrekiq, Kryetari i Komunës thekson që kjo mbledhje e jashtëzakonshme është 

thirrur me kërkesën e tij në bazë të nenit 45, paragrafi 2 i Statutit të Komunës së Ulqinit si dhe 

nenit 76, paragrafi 4 dhe nenit 80 të Rregullores së punës së KK Ulqin, duke pasur parasysh 

urgjencën e shqyrtimit dhe miratimit të propozimeve të Vendimeve për shkak të afateve si dhe 

tejkalimit të situatës momentale të vështirë financiare në të cilën gjendet Komuna me 

bllokimin e xhirollogarisë, me tej ka thënë që duke pasur parasysh se nuk janë krijuar kushtet 

për këto pika të propozuara, për këto arsye i tërheq këto pika dhe thekson që në një afat sa më 

të shkurtër do të fitojmë pëlqimin e paraparë nga Ministria kompetente. 

 Kryetari i Kuvendit Ilir Çapuni konstaton që mbledhja e sotme i ka përfunduar 

punimet, pasi që Kryetari i Komunës i ka tërhequr pikat e propozuara nga rendi i ditës dhe 

pasi që për sot është caktuar edhe Mbledhja e parë e Seancës së parë të rregullt të KK Ulqin 

në orën 15:00, propozon që pas 10 minutash të vazhdojmë me punimet e Mbledhjes së parë të 

Seancës së parë të rregullt për shkak të racionalitetit të kohës.  
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Gjergj Pepgjonoviq                          Ardit Ceka                                            dr. Ilir Çapuni  

dhe Cufo Aliq 


